



# FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

## Branża Nauki i Oświaty

Bydgoszcz, 14 marca 2018 r.

L. dz. 8 / FZZ – BNO / SW / 2018

Pani

**Anna ZALEWSKA**

**Minister Edukacji Narodowej**

**Warszawa**

*Szanowna Pani Minister,*

w związku z otrzymanym 12.03.2018 r. pismem (znak: DWST-WPZN.001.4b.2017.AB), w którym proponuje Pani Minister prowadzenie rozmów dot. podwyższenia wynagrodzeń nauczycieli w ramach Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty (a ściślej w grupie roboczej do spraw finansowania oświaty) uprzejmie informuję, że Forum Związków Zawodowych podtrzymuje swoje stanowisko w sprawie dalszego funkcjonowania rzeczzonego Zespołu w dotychczasowej formule.

Forum Związków Zawodowych razem ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego 18.01.2018 r. wskazało na konieczność zarówno zmiany formuły funkcjonowania Zespołu do spraw statusu zawodowego pracowników oświaty jak i konieczności pilnego wszczęcia rokowań między stroną rządową a reprezentatywnymi związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli w sprawie m.in. wdrożenia rzeczywistych podwyżek płac tj. podniesienia dotychczasowych stawek wynagrodzeń zasadniczych o minimum 15%.

Złożona przez Panią Minister propozycja prowadzenia cyt. „*prac analitycznych dotyczących możliwości unowocześnienia zasad finansowania zadań oświatowych*” jest z całą pewnością interesującą propozycją intelektualną lecz nie odpowiada na oczekiwania partnerów społecznych. W naszej opinii jest to pozorowanie dialogu i zbędne działanie, które odsuwa w czasie podjęcie politycznej decyzji o uruchomieniu rzeczywistych podwyżek płac oraz zagwarantowania w budżecie odpowiednich środków na ich realizację.

Forum Związków Zawodowych oczekuje zatem na pilne wszczęcie przez stronę rządową rzeczywistych rokowań, w tym zorganizowania przez Panią Minister spotkania z Panem Premierem Mateuszem Morawieckim, gdyż problemy zgłoszone przez partnerów społecznych wykraczają poza zakres kompetencji Ministra Edukacji Narodowej.

*z uprzejmymi pozdrowieniami*

**Przewodniczący**  
**Branży Nauki i Oświaty**  
**Forum Związków Zawodowych**  
*Stawomir Wittkowitz*

